
1 
 

 
 

 
Zápis  

ze 7. zasedání Akademického senátu UHK dne 1. listopadu 2017 
____________________________________________________________ 

 
Přítomni: doc. Hana Tomášková, dr. Miroslav Joukl, doc. Martin Šandera, dr. Daniel Jezbera, doc. 
Jaroslava Severová, doc. Blanka Klímová, dr. Ivan Růžička, Mgr. Lukáš Vízek, Ph.D., dr. Václav 
Bělík, Lucie Grundmannová, Bc. Matyáš Strnad, Bc. Jakub Sofka, Jan Špriňar, Bc. Tomáš Rell, 
Adam Plachý, Bc. Zuzana Kučerová, Anežka Novotná, Tomáš Dvořák, Bohumil Franc. 
 
Omluveni: doc. Petra Marešová, dr. Martin Kuneš, Markéta Havlová, Bc. Václav Kňourek. 
 
Hosté: doc. Tatiana Gavalcová, dr. Eva Hamplová. dr. Libuše Svobodová, Mgr. Barbora Fišerová. 
 
Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. 
 
Průběh jednání:  
Zasedání bylo svoláno podle čl. 8 (1) Jednacího řádu AS UHK. Zasedání zahájila a řídila doc. Hana 
Tomášková; sdělila, že doc. Petr Grulich, člen komory akademických pracovníků, rezignoval 
k datu 31. 10. 2017; z toho důvodu má KAP 11 mandátů a AS UHK celkem 23 členů. Na příští 
zasedání bude povolán náhradník do KAP za FF, který se dnešního jednání nemohl zúčastnit. AS 
UHK je usnášeníschopný v celkovém počtu: 19 členů (KAP 9 a SK 10 členů).  
 
 
Program zasedání AS UHK byl navržen následovně:  

1) Volba delegátů UHK do Rady vysokých škol (předkládá doc. Ing. Hana Tomášková, 
Ph.D., předsedkyně AS UHK).  

2) Různé. 

Doc. Tomášková předložila návrh na doplnění bodu do programu. 
 
Program zasedání AS UHK byl navržen následovně:  

1) Návrh na doplnění Disciplinární komise UHK (předkládá doc. Ing. Hana Tomášková, 
Ph.D., předsedkyně AS UHK).  

2) Volba delegátů UHK do Rady vysokých škol (předkládá doc. Ing. Hana Tomášková, 
Ph.D., předsedkyně AS UHK).  

3) Různé. 
 
V okamžiku hlasování byl počet přítomných členů AS UHK: KAP 9, SK 10, celkem 19. 
 
Hlasování: pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0. 
Program 7. zasedání AS UHK byl schválen. 
 
Bod 1. Návrh na doplnění Disciplinární komise UHK (předkládá doc. Ing. Hana Tomášková, 
Ph.D., předsedkyně AS UHK).  
 
Doc. Tomášková sdělila, že do Disciplinární komise UHK byla navržena Mgr. et Mgr. Radka 
Janebová, Ph.D. (FF). 



2 
 

 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil návrh na doplnění předchozího souhlasu se jmenováním člena 
Disciplinární komise UHK. 
 
Bod 2. Volba delegátů UHK do Rady vysokých škol (předkládá doc. Ing. Hana Tomášková, 
Ph.D., předsedkyně AS UHK).  
 

a) Delegáti za fakultu nominovaní Akademickými senáty fakult: 
 

• FIM: Mgr. et Mgr. Marcel Pikhart, Ph.D. 
• PdF: Mgr. Martin Skutil, Ph.D. 
• FF: PhDr. Michal Tošner, Ph.D. 
• PřF: RNDr. Jiří Lipovský, Ph.D. 

Doc. Tatiana Gavalcová, která dlouhodobě v Radě vysokých škol reprezentuje UHK, byla 
požádána o představení činnosti RVŠ a poskytla kandidátům a senátorům podrobné informace 
o významu, aktivitách a povinnostech RVŠ. 
 
Diskutovaly se body, které RVŠ řeší, četnost zasedání, komunikace s MŚMT (doc. Gavalcová, dr. 
Joukl). 
 
Návrh na hlasování en bloc o čtyřech delegátech fakult UHK do RVŠ: Mgr. et Mgr. Marcel Pikhart, 
Ph.D., Mgr. Martin Skutil, Ph.D., PhDr. Michal Tošner, Ph.D. a RNDr. Jiří Lipovský, Ph.D. 
 
Hlasování o všech navržených členech en bloc: 
Hlasování: pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0. 
 
Hlasování o vlastním návrhu: 
Hlasování: pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK zvolil delegáty fakult UHK do Rady vysokých škol. 
 

b) Kandidáti UHK za akademickou část akademické obce: 
 

• Ing. Eva Hamplová, Ph.D.  
• Mgr. Tomáš Ledvinka, Ph.D. 
• Ing. Libuše Svobodová, Ph.D. 
• PhDr. PaedDr. Miloslav Vondráček, Ph.D. 

Navržená volební komise: dr. Joukl (KAP), doc. Šandera (KAP) a Jan Špriňar (SK). 

Hlasování: pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil volební komisi pro volbu delegátů do RVŠ. 

Přítomní kandidáti se představili a zodpověděli dotazy senátorů. 

V prvním kole tajné volby (volil celý AS UHK) získali: dr. Hamplová 12 hlasů, dr. Ledvinka 3 hlasy, 
dr. Svobodová 18 hlasů a dr. Vondráček 4 hlasy. 
 
Delegáty UHK za akademickou část akademické obce byly zvoleny: dr. Hamplová a dr. 
Svobodová. 
 



3 
 

V druhém kole tajné volby volil AS UHK zástupce do předsednictva  RVŠ: dr. Hamplová získala 
1 hlas a dr. Svobodová získala 17 hlasů. 
 
AS UHK zvolil dva zástupce UHK do Rady vysokých škol: Ing. Eva Hamplová, Ph.D. a Ing. 
Libuše Svobodová, Ph.D., která je navržena do předsednictva Rady vysokých škol. 
 
Z jednání se omluvila doc. Klímová, členka KAP; počet přítomných členů AS UHK: KAP - 8, SK - 
10, celkem – 18. 
 

c) Kandidáti UHK za studentskou část akademické obce: 

• Mgr. Barbora Fišerová 
• Tomáš Dvořák. 

Přítomní kandidáti se představili a zodpověděli dotazy senátorů. 

Hlasování Studentské komory AS UHK (přítomno 10 členů) o všech navržených kandidátech 
en bloc: hlasování: pro - 9, proti - 0, zdržel se - 1. 
 
Hlasování o vlastním návrhu: 
Hlasování: pro - 9, proti - 0, zdržel se - 1. 
 
Delegáty UHK za studentskou část akademické obce byly zvoleny: Mgr. Barbora Fišerová 
a Tomáš Dvořák. 
 
V tajné volbě volila SK AS UHK člena do SK RVŠ a jeho náhradníka: Mgr. Fišerová získala 4 hlasy 
a T. Dvořák získal 6 hlasů. 
 
AS UHK zvolil dva zástupce studentů UHK do Studentské komory Rady vysokých škol: člena – 
Tomáše Dvořáka a jeho náhradníka – Mgr. Barboru Fišerovou. 
  
Bod 3. Různé 
 

• Dr. Jezbera řešil zasílání pozvánek na Akademickou obec UHK.  
 
 

Usnesení z jednání AS UHK: 

1. Byl schválen program 7. zasedání AS UHK. 
2. AS UHK udělil předchozí souhlas se jmenováním Mgr. et Mgr. Radky Janebové, Ph.D. 

členem Disciplinární komise UHK. 
3. AS UHK zvolil delegáty fakult UHK do Rady vysokých škol ve složení Mgr. et Mgr. 

Marcel Pikhart, Ph.D., Mgr. Martin Skutil, Ph.D., PhDr. Michal Tošner, Ph.D. 
a RNDr. Jiří Lipovský, Ph.D. 

4. AS UHK zvolil dva zástupce UHK do Rady vysokých škol: Ing. Eva Hamplová, Ph.D. 
a Ing. Libuše Svobodová, Ph.D., která je navržena do předsednictva Rady vysokých 
škol. 

5. AS UHK zvolil dva zástupce studentů UHK do Studentské komory Rady vysokých škol: 
člena – Tomáše Dvořáka a jeho náhradníka – Mgr. Barboru Fišerovou. 
 

O usnesení hlasovali přítomní členové akademického senátu veřejně. V okamžiku hlasování bylo 
v místnosti přítomno 18 členů AS UHK. 

Hlasování: pro - 18, proti - 0, zdržel se - 0. 
Usnesení bylo přijato. 



4 
 

 
 

Plánovaný termín příštího zasedání AS UHK: 6. 12. 2017 
 
 
 

 
V Hradci Králové dne 1. 11. 2017          doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 
Zapsala: Iveta Vondráčková                   předsedkyně AS UHK 
 
 
 
 
 


	Zápis
	1. Byl schválen program 7. zasedání AS UHK.
	2. AS UHK udělil předchozí souhlas se jmenováním Mgr. et Mgr. Radky Janebové, Ph.D. členem Disciplinární komise UHK.

